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- 自殺予防専門家 - 
            「死に勝った人々」      再創造 

(ダニ1:8-9)

自殺する理由 
- 死 を 
   恐れる人々 

絶望 
霊的問題 
サタン 

1.

1)
2)
3)

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

死に 
勝つ人々

ダニ3:8-24 
ダニ6:10-22
エス4:1-16

結 - 予防 - 癒やし 

脳 - 黙想 (呼吸+祈り) 

たましい + みことば 

永遠 + 生活 

’23.9.9 産業宣教

どのように? 
- 刻印、根、体質 
     3,   6,   11 

カルバリの丘- 運命 
オリーブ山 - 7やぐら 
マルコの屋上の部屋
- 新しい力 



バビロンに行ったRT  
(ダニ1:8-9)

理由を知って行った人々 

福音が消えた時代 
イスラエルの滅亡理由 
捕虜となった理由 

1.

1)
2)
3)

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

条件を知って行った人々 

強大国の問題、 長所 
237 - 5000 
世界福音化 

答えを持って行った人々 

ダニ1:8-9 (心) 
王 
世界化 

’23.9.9 RT伝道学



バビロンの弟子たち  
(ダニ1:8-9)

序 - サタンと偶像 

まず最初に現れる偶像 
私 - エデン事件 
ネフィリム - 洪水時代 
サタンのやぐら - バベル塔事件 

宗教に化ける 
神殿      13
かたち   16 
占術      19 

政治(文化)に化ける 
人  2) 経済  3) 社会 

1.
1)
2)
3)

2.
1)
2)
3)

3.
1)

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

サミット戦争 
勝利 

問題-解決× 
滅亡 
王 

戦わずに 
勝利 

ダニ3:8-24 
ダニ6:10-22 
エス4:1-16 

結
神様のやぐら 

教会 - 3庭の 
             やぐら 

職業 - 光、塩の
             やぐら 

’23.9.9 核心

本 
偶像と
戦う弟子  

サタンの戦略 
偶像政治 
いのち - 弟子 

1.
 

1)
2)
3)



「残りの者」
序
当然性 

必然性 

絶対性 

本 
奴隷 

創39:1-6 
出3:1-18 
出5:1-12:46 

福音回復 

1.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

捕虜 

ダニ3:8-24 (保護) 
ダニ6:10-22 (縛る) 
エス4:1-16 (事件) 

御使い 

属国 

マタ18:1-10 
ルカ23:28 
ヨハ21:15-18 

結
解放 

主人 - 征服者 

宣教師 

’23.9.9 散らされた弟子

4.

1)
2)
3)

流浪の民 

使17:1 
使18:4 
使19:8 



使9:15,   19:21,   23:11,   27:24 
        └ 絶対(答え) 25答え 

序
内容 (使1:1 
復活されたキリスト) 

方法 (使1:3) 

力 (使1:8) 

本 
絶対主権 
   |
Covenant 
「あらかじめ

  見る」  

1.1.

2.

3.

2. 4.絶対計画  
   |
Vision
「あらかじめ

   持つ」  

絶対旅程 
   |
Image 
「あらかじめ

  征服」  

結 
 |
御座 

祈り 

みことば 

’23.9.10 区域メッセージ

5.絶対目標  
   |
Practice 
「あらかじめ   

  成就」  

3.絶対契約  
   |
Dream
「あらかじめ

  味わう」  



機会を十分に活かしなさい  エペ5:15-18

序 - イスラエル 
      大きな危機 

7 攻撃 
エジプト 
ペリシテ 
アッシリア
アラム 
バビロン 
ローマ 

70 - 313 

1948 

本 
ただ聖霊の満たし 
機会を十分に
活かしなさい
(今)

ゼカ4:6 
ヨエ2:28 
ヨハ14:16 
ヨハ14:26 
使1:8  

1.

1)
2)
3)
4)
5)

1.
1)
2)
3)
4)
5)
6)

2. 
3. 

2.

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

3.

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

力 
7やぐら 

Trinity 
Throne 
3 Ages 
Universe エペ2:2 
5 Authority 
CVDIP 
3 Courtyard 

証人 
7大旅程 

三位一体 
10奥義 
10土台 
9 流れ 
5 確信
62 一生 
教会 

結
絶対不可能 
   |
再創造挑戦 

’23.9.10 聖日-1



最後の格闘
わざわい 

サタンの本性    キリスト    権威 
序
当時の背景 

AD 62 
- 70年 
ローマ迫害 
250年 
1900年 
間 

本 
世の中が 
教えて 
くれないこと 
格闘 

エペ6:12 
支配 (2) 力 
暗闇の世界 
もろもろの悪霊  
昔から 
(12) 
これから 
(黙12:1-9) 

1.

1)
(1)
(3)
(4)
2)

3)

1.

1)

2)

3)

2.

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

3.

1)

2)

3)

1.

2.

3.

クリスチャン
にだけ与え 
られたこと 
全身武具 

救いのかぶと 
正義の胸当て 
真理の帯 
盾 - 信仰 
剣 
履き物 
常時祈り 

だれも与え 
られない 
武器 
エペ6:18 

定刻祈り 
(答え) 
集中祈り
(力) 
常時祈り 
(見張り人) 

結 - 24 

7 やぐら 

7 旅程 

CVDIP 
(あらかじめ) 

’23.9.10 聖日-2

1948 

3団体 
宗教 
霊的戦争 

霊
的
わ
ざ
わ
い
 

これから 

AI時代 
第４次
産業革命 
霊的問題 
時代 

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)

3) からだ 

時刻表 

生活 



重職者の三つの庭  
(使18:1-4)

 -  絶対ミッション - 24   25   00 

序 

Covenant - あらかじめ見る - 絶対主権 

Vision - あらかじめ持つ - 絶対計画 

Dream - あらかじめ味わう - 絶対契約 

Image - あらかじめ征服 - 絶対旅程 

Practice - あらかじめ成就 - 絶対目標 

本 - 24    25    00 

私の中に 
絶対やぐら 

7 やぐら 
7 旅程 
CVDIP 
やぐら  

1.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

4.

5.

2.

1)

2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.
2.
3.

教会の中に 
絶対やぐら 

子どもたち
の庭 
(RT) 
異邦人の庭 
祈りの庭 

現場の 
絶対やぐら 

産業 
現地 
宣教地 

結
人材 

使17:1 
使18:4 
使19:8 

’23.9.10 重大学院開講

13:1-4 
16:6-10 
19:1-7 



使 11:1-30 

「散らされた者」 

個人化 

一般 

難民
脱北者
不法滞在者 

1.

1)
2)
3)

2.

1)
2)

3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

分別 

残りの者
ケアが
必要な者
弟子

使命 (者) 

13:1-4 
16:6-10 
19:1-7 

結
 |
公生涯 
(答え) 

始まり 
(カル、オリ、マル) 

理由 
(結論) 

M 9.11
’22.8.13 散らされた弟子

トラウマ
(傷) 

3、9、3 
|

すべての
回復 

動機 
(変えるべき) 



ミツパ運動と私の24 
(Iサム 7:3-17)

序 - ひとりの祈り

基準 

水準 

標準 

本
ミツパ運動 (ハンナ) 
θの計画 

自分の目に
正しいと見えること 
ナジル人契約 
イスラエル回復

1.

1)

2)
3)

1.
2.
3.

2.

1)
2)
3)

3.

1)

2)
3)

サムエル
通して 

御声
Iサム 3:19
民 
ただ 

以降 
不可能 - 絶対可能 

平和
(戦争×) 
信仰 
ダビデ 

結 
契約 

RT 7 

残りの者

巡礼者

征服者 

T 9.12
’22.8.14 区域メッセージ 



安息日を犯したキリスト  ルカ 6:1-11 

序 - 福音×

(2) 非難 → (3-4) 

(7) 告発する証拠 
          → (8-10) 

(11) 怒り 

    ↓
奴隷、捕虜、
属国、流浪の民 

本 - 120人初代教会 

絶対契約成就の
中にいる者
安息日の完成者
キリスト 

マタ 5:17-18
(すべて成就、一点一画)
ヨハ2:19-22
(3日、復活 = 神殿)
ヨハ19:30
(完了した) 

1.

-

1)

2)

3)

1.

2.

3.

2.
-

1)

2)

3)

3.

1)

2)

3)

主人が変わった者 
安息日の主人 
キリスト (5) 

私、職業、教会の主人
- 三位一体 θ
マタ 8:17 
右手のなえた人回復
いのち運動
律法運動×

真の安息を
与えられた 
キリスト 

ヨハ 14:27
(平安)
マタ 11:28
(運命変える)
ロマ 8:32-39
(奪う者×)

結 

ヨハ 20:1 
安息後の
初めの日 
     |
毎日主の日

W 9.13
’22.8.14 聖日-1



     七十人を立てた理由   (ルカ 10:17-20)

序 - 証拠 

士 9:47 (戦争) 

II列 9:17 (民)

II歴 14:7 (町)

II歴 26:10 (家畜、農業)

ネヘ 3:25 (王宮)

雅 4:4 (一千のやぐら)

イザ 21:8 (叫んだ)

エゼ 26:9 (敵)

箴 18:8 (主の御名) 

本 
重職者 
教会 - 見張り場
              (やぐら)

見張り人
昼も夜も
道 (大路) 

1.

1)
2)
3)

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

2.

1)
2)
3)

3.

1)

2)

3)

70人 
現場生かす
見張り場 (やぐら） 

自ら - 代わりに (1)
御名 - 宣言
書きしるされている 

237 - 5000 
見張り場 (やぐら)      

御座
(プラットフォーム)
神の国
(見張り台)
神の国のこと
(アンテナ) 

結
1千
見張り場
(やぐら) 
       ↓
1千万
見張り場
 (やぐら)

R 9.14
’22.8.14 聖日-2

    12           70　 
   教区    影響力

70人 
土地、殉教、アンテオケ、現地 

見張り場 (やぐら) 

福音 (祈り) 
御座  神の国  神の国のこと 



使 2:9-11 「散らされた産業人」
   目                       サタン            奴隷、捕虜、

                        |                          属国
       目×          霊的               12                      (御座)                           .

目 - 力 

三つの祭り 
十分の一献金
安息の年、
ヨベルの年 

1.

1)
2)
3)

2. 3.

1)

2)
3)

目 - × 

産業 - 宣教 
           通路 

福音 - 霊的 

カルバリの丘 - 御座 - 力 - 終わり 
(ヨハ 19:30) 
オリーブ山 - 御座の力 - 神の国 
マルコの屋上の間 - 〃 - 神の国のこと 

結
 |
絶
対
主
権 

F 9.15
’22.8.20 産業宣教 



御座を動かす祈り

RT 特徴 

39:2 - 41:38 
出 3:1-20 - 苦難　最高
さびしい - ミツパ
退屈 - 広いこと
価値 - ドタンの町
無応答 - 切り株 
13:1-4 
16:6-10  - あらかじめ 
19:1-7 

1.

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

三つの祈り

プラットフォーム(祈り)
見張り台(祈り)
アンテナ(祈り) 

内容 (作品) 

見張り人
大路
国々の民 

S 9.16
’22.8.20 RT伝道学


